

貸借対照表

(平成28年3月31日)

(単位：千円)

資産の部		負債及び純資産の部	
科目	金額	科目	金額
流動資産		流動負債	
現金及び預金	1,179,562	支払手形及び買掛金	971,153
受取手形及び売掛金	2,648,558	短期借入金	790,054
製品	439,180	未払金	23,052
材料	196,308	未払法人税等	103,591
仕掛品	42,666	預り金	14,681
繰延税金資産	28,075	その他流動負債	67,124
その他流動資産	175,307	流動負債合計	1,969,657
貸倒引当金	△ 2,000		
流動資産合計	4,707,660	固定負債	
固定資産		長期借入金	1,035,288
有形固定資産	568,152	退職給付引当金	220,437
建物及び構築物	136,918	役員退職引当金	103,038
機械装置及び運搬具	270,144	預り保証金	14,000
土地	84,606	固定負債合計	1,372,764
その他	76,481	負債合計	3,342,421
無形固定資産	8,964	株主資本	
投資その他の資産	1,493,518	資本金	248,750
関連会社株式	871,135	利益剰余金	
投資有価証券	54,652	利益準備金	62,187
役員生命保険	71,070	圧縮記帳積立金	56,919
繰延税金資産	335,474	別途積立金	1,755,000
その他固定資産	161,186	海外市場開拓準備金	200,000
固定資産合計	2,070,636	退職給与基金	200,000
		繰越利益剰余金	913,017
		利益剰余金合計	3,187,123
		株主資本合計	3,435,875
		純資産合計	3,435,875
資産合計	6,778,296	負債及び純資産合計	6,778,296

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

損益計算書

(自 平成27年4月 1日)
(至 平成28年3月31日)

(単位：千円)

区分	金額		構成比 (%)
売上高		6,694,507	100.0
売上原価		5,512,395	82.3
売上総利益		1,182,112	17.7
販売費及び一般管理費		640,647	9.6
営業利益		541,464	8.1
営業外収益			
受取利息及び配当金	6,472		
その他の収益	56,350	62,822	0.9
営業外費用			
支払利息	24,168		
その他の費用	1,984	26,152	0.4
経常利益		578,134	8.6
特別利益			
特別損失	275,634	275,634	
税引前当期純利益		302,504	4.5
法人税住民税及び事業税	150,000		
法人税等調整額	△ 44,336	105,664	
当期純利益		196,840	2.9

(注1) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。